
UCHWAŁA NR 

RA DY GMINY MIŃSK 
MAZOWIECKI 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia zamiaru przeniesienia siedziby biblioteki, 
powołania filii biblioteki oraz zamiaru zmiany statutu Biblioteki 

Publicznej Gminy Mińsk Mazowiecki. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się zamiar przeniesienia siedziby biblioteki z miejscowości Stojadła, ul. 
Południowa 20 do miejscowości Targówka, ul. Mazowiecka 39 oraz powołanie filii Biblioteki 
Publicznej Gminy Mińsk Mazowiecki w Stojadłach, ul. Południowa 20. 

§ 2. W związku z zamiarem zmiany siedziby biblioteki oraz powołania filii biblioteki 
o której mowa w § 1, wyraża się zamiar zmiany statutu Biblioteki Publicznej Gminy Mińsk 
Mazowiecki, stanowiącego załącznik do uchwały nr Nr 111/14/06 Rady Gminy Mińsk 
Mazowiecki z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie funkcjonowania Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Stojadłach oraz nadania jej statutu, zmienionej uchwałą nr XIX/174/2020 Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

§ 3. Informacja o zamiarze przeniesienia siedziby biblioteki, powołania filii biblioteki oraz 
zamiarze wprowadzenia nowego statutu Biblioteki Publicznej Gminy Mińsk Mazowiecki, 
o których mowa w § 1 i 2 zostanie podana do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Mińsk Mazowiecki oraz na stronach internetowych Urżędu Gminy Mińsk 
Mazowiecki i Biblioteki Publicznej Gminy Mińsk Mazowiecki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

R~~ 

~~;;{wska 
Wa-17941 



Uzasadnienie: 

Zgodnie z zapisami w Ustawie z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekachArt.13.2"Organizator 
jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji 
biblioteki podać do publicznej wiadomości informacje o swoim zamiarze wraz 
z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części dotyczącej 
zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów". 

Biblioteka Publiczna Gminy Mińsk Mazowiecki otrzymała dofinansowanie zadania w ramach 
Kierunku Interwencji 2.1 „Infrastruktura bibliotek 2021-2025", Priorytet 2 Narodowego 
Programu Rozwoju czytelnictwa 2.0 ze środków finansowych Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z budżetu Państwa na adaptację istniejącego obiektu budowlanego 
usytuowanego w miejscowości Targówka z przeznaczeniem na bibliotekę gminną. Termin 
realizacji zadania 31.12.2025 rok. 

Decyzja o przeniesieniu biblioteki do nowego większego budynku wynika z potrzeb 
dostosowania jej działalności do rosnących oczekiwań społeczności lokalnej, zmieniających się 
standardów funkcjonowania instytucji kultury oraz zwiększającej się liczbie użytkowników 
i zasobów. Obecna siedziba biblioteki nie spełnia już podstawowych wymogów funkcjonalnych 
i przestrzennych. Nowa siedziba biblioteki umożliwi organizację szerszego zakresu działań - 
warsztatów, spotkań autorskich, wystaw, lekcji bibliotecznych, zajęć dla dzieci, młodzieży 
i seniorów co wpłynie na rozwój czytelnictwa oraz integrację społeczności lokalnej. 
Nowy budynek biblioteki ma potencjał stać się nowoczesnym centrum kultury, miejscem 
otwartym i inspirującym do aktywności i współpracy międzypokoleniowej. 
Przeniesienie biblioteki do nowego, większego budynku to inwestycja w rozwój społeczny, 
kulturalny i edukacyjny mieszkańców gminy. Nowoczesna przestrzeń biblioteczna lepiej 
odpowie na aktualne potrzeby użytkowników i umożliwi dynamiczny rozwój instytucji w 
nadchodzących latach. 

i i '·I,• ~-II~ J , 


